
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

SETTORE RELAZIONI CON IL PUBBLICO, CONTRATTI 
SETTORE RELAZIONI CON IL PUBBLICO, CONTRATTI 

 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  QUOTE ASSOCIATE ANNO 2014 
 

Determinazione Dirigenziale 

 
IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO Maria Alessandra Mellini / INFOCERT SPA 

 
VISTO il Decreto del Segretario Generale n° 6227  del 27.05.2014 con la quale è stato conferito l’incarico di 

responsabile del servizio fino al 31.12.2014; 
 

VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione degli 

impegni di spesa; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/04/2014 con la quale è stato approvato il 
del Bilancio di Previsione 2014, del Bilancio pluriennale 2014/2016 e della Relazione previsionale e 

programmatica per il triennio 2014/2016; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 29/04/2014 con la quale si è proceduto alla 

definizione del PEG (Piano esecutivo di gestione) per l’anno 2014 con conseguente attribuzione delle risorse 
ai responsabili dei servizi e dei relativi centri di costo; 

 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 21 del 18/02/2014 con cui il Comune  di Collecchio procedeva ad una 
ricognizione delle adesioni per l’anno 2014, come socio fondatore, socio semplice o socio effettivo, alle 

Associazioni, Istituti e Fondazioni; 
 

DATO ATTO CHE con la medesima delibera si stabiliva che con atto del responsabile del centro di costo si 
sarebbe proceduto ad impegnare le rispettive quote sui capitoli di competenza; 

 

RITENUTO opportuno impegnare le  seguenti quote:  
 

DENOMINAZIONE IMPORTO CAPITOLO 
Istituto “Alcide Cervi” 434,00 011110410205030 

Associazione “Parmaalimenta” 500,00 011110410205030 

Associazione “I Musei del cibo della Provincia di Parma” 1.500,00 011110410205030 

Coordinamento Provinciale Enti Servizio Civile – COPESC 300,00 011110410205030 

Fondazione Mario Tommasini 600,00 011110410205030 



Fondazione Andrea Borri 500,00 011110410205030 

AICCRE - Associazione Italiana per Consiglio dei Comuni e delle 

Regioni d’Europa 
419,93 011110410205030 

ANCI - Associazione Nazionale dei Comuni d’Italia 3078,96 011110410205030 

ANUTEL - Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali 900,00 011110410205030 

ANUSCA - Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe 440,00 011110410205030 

Lega delle Autonomie Locali 878,00 011110410205030 

Coordinamento Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani 440,00 011110410205030 

 

CHE il rapporto associativo, non configurando un contratto d'appalto, non è 
soggetto alla tracciabilità dei flussi finanziari come da determina 4/2011 

dell'AVCP; 
 

DETERMINA 

 
1. di impegnare  per l’anno 2014 a favore delle associazioni/fondazioni/istituzioni sotto elencate le  

quote  indicate a fianco di ciascuna, per un importo complessivo di € 9990,89 , imputando la spesa 
al capitolo 011110410205030 denominato “ Quote associative” che presenta la necessaria 

disponibilità: 
 

 

DENOMINAZIONE IMPORTO CAPITOLO 
Istituto “Alcide Cervi” 434,00 011110410205030 

Associazione “Parmaalimenta” 500,00 011110410205030 

Associazione “I Musei del cibo della Provincia di Parma” 1.500,00 011110410205030 

Coordinamento Provinciale Enti Servizio Civile – COPESC 300,00 011110410205030 

Fondazione Mario Tommasini 600,00 011110410205030 

Fondazione Andrea Borri 500,00 011110410205030 

AICCRE - Associazione Italiana per Consiglio dei Comuni e delle 

Regioni d’Europa 
419,93 011110410205030 

ANCI - Associazione Nazionale dei Comuni d’Italia 3078,96 011110410205030 

ANUTEL - Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali 900,00 011110410205030 



ANUSCA - Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe 440,00 011110410205030 

Lega delle Autonomie Locali 878,00 011110410205030 

Coordinamento Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani 440,00 011110410205030 

 

2. di provvedere contestualmente alla liquidazione delle quote sotto indicate: 
 

 

DENOMINAZIONE IMPORTO CAPITOLO 
IBAN - C/C su cui effettuare il 

bonifico  

Istituto “Alcide Cervi” 434,00 0111.04.10205030 CASSA PADANA agenzia di Caprara 

di Campegine (RE)    IT 21 Y 08340 

66220 000000055298 

c.f. 80011450352 

Associazione “Parmaalimenta” 500,00 0111.04.10205030  Cariparma - Cédit Agricole Agenzia 1 - 

IBAN 

IT81Q0623012700000036296065 

Codice fiscale: 92125600343 

Associazione “I Musei del cibo 

della Provincia di Parma” 
1.500,00 0111.04.10205030 CASSA DI RISPARMIO DI PARMA 

E PIACENZA- IT 80 Q 06230 12700 

000036320721 

Coordinamento Provinciale Enti 

Servizio Civile – COPESC 
300,00 0111.04.10205030 

 CASSA DI RISPARMIO DI PARMA 

E PIACENZA - IBAN I T 0 3 X 0 6 2 3 

0 1 2 7 0 1 0 0 0 0 3 6 1 9 5 0 0 6 

Fondazione Mario Tommasini 600,00 0111.04.10205030 

CARIPARMA CODICE IBAN – 

IT85P0623012700000036573729 - 

CODICE FISCALE 92147470345 

Fondazione Andrea Borri 500,00 0111.04.10205030 Banca Monte Parma cod. IBAN n°: 

IT09A0693012700000000046123 c.f. 

92152080344 

ANUTEL - Associazione Nazionale 

Uffici Tributi Enti Locali 
900,00 0111.04.10205030 BCC MONTEPAONE - 

IT93M0812642930000000012494 

 c.f. 99330670797 

ANUSCA - Associazione Nazionale 

Ufficiali di Stato Civile e 

d’Anagrafe 

440,00 0111.04.10205030 BANCA CARISBO - CASTEL SAN 

PIETRO TERME IT 90 A 07601 02400 

000010517407 – 

 c.f. 90000910373 

Coordinamento Enti Locali per la 

Pace e i Diritti Umani 
440,00 0111.04.10205030 

BNL - FILIALE DI PERUGIA IBAN 

IT 35 T 010 0503 0000 0000 0011 534 

 

 
3. di precisare che per le rimanenti quote si provvederà con successivi atti del responsabile del centro 

di costo  alla liquidazione delle singole quote ; 
 

4. di inviare la presente all’Ufficio competente per le pubblicazioni necessarie. 

 
 

 

 
 



IL RESPONSABILE 

DEL CENTRO DI COSTO 

Maria Alessandra Mellini / INFOCERT SPA 
 


